In like manner to our beloved sons the chapter of the
church of Caithness. When lately the church of
Cuaithness, etc. (as in the previous letter, altering the
words as mecessary as far as ‘‘ incrementa’’). There-
fore to your university we by these apostolic writings
command that you yield due reverence and obedience
to the said bishop, humbly and fully regarding him as
your father and the shepherd of your souls. Othewise
you will justly incur the sentence which he will pass
upon you as rebels, etc. Dated as above.

In like manner to the clergy of the city and diocese of
Caithness.

In the same manner to the people of the city of Caith-
ness (as far as ‘ incrementa ). Wherefore we request
and exhort all of you attentively giving heed that ye
receive the said bishop devoutly and deal with him
honestly, humbly obeying his commands and admoni-
tions which are for your well-being, so that he may find
joy in your devotedness and you in him the kindly
solicttude of a father. Dated as above.

In like manner to all the wvassals of the church of
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Caithness, etc. (as far as that ye humbly obey), and
proferring to him your customary oath of feally be ye
careful to render to him the usual services and pay to
him the rents and duties which are due, so that he (etc.,
as far as ‘‘ gratiosum *’), otherwise yours shall be the
sentence or penalty which both in spiritual and temporal
things he shall inflict and appoint as upon rebels.
Dated as above.

In like manner to our very dear son in Christ, . . .
illustrious King of Scots. When lately (etc., as far as
“incrementa’’). Wherefore we paternally request and
exhort your royal highness favourably and kindly for
the reverence you have for divine things and the
apostolic see to receive the said bishop and of your
gracious goodwill protect him and the church committed
to him so that under the royal egis the said bishop may
find his government easy and effective; and we for this
shall extol your distinguished excellency in our praises
to the Lord. Dated as above.

Agreement whereby William of Fedreth and his
spouse grants lands in Strathnaver to Sir
Reginald Cheyne for performing services due by
them.

Registrum Episcopatus Moraviensis, p. 341.
19. March, 1286. Elgin.

Noverint universi presens scriptum visuri vel
audituri quod anno Domini millesimo cc’. octogesimo
sexto die Dominica proxima ante Annunciationem
beate Marie Virginis, in ecclesia cathedrali de Elgyn,
talis questio facta fuit inter Willelmum de Fedreth, por-
tionarium de Duffhus, et Cristianam, sponsam suam, ex
una parte, et nobilem virum, Dominum Reginaldum
le Chene, filium, militem, ex altera, videlicet, quod
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prefatus Wfilleimus] et C[ristiana] dederunt et con-
cesserunt et presenti scripto confirmaverunt prefato
Domino R[eginaldo] quatuor davatas terre quas nunc
habent in Strathnavyr ac etiam omnes alias terras quas
quocunque titulo vel ex quacunque concessione habere
poterunt in futuro in tenemento de Strathnavyr:
Tenendas et habendas a predictis Wf[illelmo] «t
Clristiana] et heredibus suis eidem Domino Reginaldo
et heredibus suis imperpetuum cum omnibus juribus,
libertatibus, rectitudinibus, aysiamentis et pertinentiis
ad dictas terras pertinentibus seu in posterum de jure
pertinere valentibus, adeo libere, quiete, plenarie et
honorifice sicut carta originalis dicte terre de
Strathnavyr confecta in se plenius proportat. Predictus
Dominus R[eginaldus] et heredes sui pro prefatis
W/illelmo] et Cfristiana] et heredibus eorum facient
tertiam partem liberi servitii unius militis pro tenemento
quod prefati W][illelmus] et C[ristiana] et heredes
eorum nunc habent in baronia de Dufthus et in baronia
de Strathbrok vel etiam quocunque titulo seu succes-
sione in dictis baroniis de Duffhus et de Strathbrok
habere poterunt in futuro. Facient etiam dictus
R[eginaldus] et heredes sui sectam ad curiam Domini
Regis justiciarii et vicecomitis quantum spectat ad
partem ipsos W]illelmum] et C[ristianam] et heredes
suos in tenemento de Duffhus et de Strathbrok nunc
contingentem vel in posterum contingere valentem, ita
videlicet quod homines dictorum W/illelmi] et
Cl[ristiane] et heredum suorum venient ad prefatas
curias et intererunt et testimonium de dicta secta pro
tertia parte ipso contingente in tenemento de Duffhus
et de Strathbrok perhibebunt; hoc etiam adjecto quod
homines et tenentes dictorum W(illelmi] et C[ristiane]
et heredum suorum facient Scoticanum servitium
quotienscunque hujusmodi servitium contigerit exigi
vel prestari: Salvis etiam prefatis W]illelmo] et
C[ristiana] et eorum heredibus omnibus juribus et
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libertatibus ad dictas duas baronias de Duffhus et de
Strathbrok pertinentibus pro parte ipsos nunc con-
tingente seu quocunque modo ipsos in posterum con-
tingere valente. Et ut omnia et singula predicta firma
maneant et inconcussa predicte partes in presentia
venerabilis patris A. Dei gratia Episcopi et capituli
Moraviensis et aliorum multorum fidedignorum fide
media corporale prestiterunt sacramentum, pena nihilo-
minus centum solidorum contra partem a predicta con-
ventione resilire volentem fabrice Moraviensis ecclesie
convertenda et plenius persolvenda, et principali con-
ventione in suo robore etiam duratura. Nos vero dicti
W/illelmus] et Cjristiana] et heredes nostri dictas
quatuor davatas terre de Strathnavyr cum pertinentiis
dicto Domino R[eginaldo] et heredibus suis contra
omnes homines et feminas warandizabimus, acquieta-
bimus pro predicto servitio faciendo et imperpetuum
defendemus. In cujus rei testimonium huic scripto
sigilla nostra una cum sigillis venerabilis patris Domini
A. Dei gratia tunc Episcopi Moraviensis et Domini J.
archidiaconi ejusdem loci ad instantiam nostram sunt
apposita.